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Innehållsförteckning

Egna anteckningar



 

Fråga 1: Vilka är fastans villkor? 

Svar: Dess villkor är att fastaren är muslim, ansvarig för sina handlingar och 
förmögen att fasta.  

—— 

Fråga 2: Bekräftas Ramadhâns nytändning om endast en person ser nymånen? 

Svar: Ja. Det har rapporterats från profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) att han 
godtog en beduins vittnesbörd om Ramadhâns nytändning. Profeten (sallâ Allâhu 
´alayhi wa sallam) sade till honom: 

”Vittnar du att det inte finns någon sann gud utom Allâh och att Muhammad är Allâhs 
sändebud?” Mannen sade: ”Ja.” Därefter befallde profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa 
sallam) människorna att fasta .  1

—— 

Fråga 3: När skall fastaren avse sin fasta? 

Svar: Den obligatoriska fastan måste avses innan den andra gryningen. Den frivilliga 
fastan kan däremot avses när som helst, till och med efter soluppgången, förutsatt att 
fastaren har dessförinnan varken ätit eller druckit. Hans fasta är därmed korrekt.  

—— 

Fråga 4: Vad är domen för att äta frukost efter gryningen? 

Svar: Det beror på när frukosten ägde rum. Om den var långt efter tiden i tidtabellen 
så skall den dagen tas igen. Och om den var högst fem minuter efteråt så är det – om 
Allâh vill – förbisett.  

Det är från och med den andra gryningen som det blir förbjudet att äta och tillåtet att 
be Fadjr. Tidtabellen är inte hundraprocentig. Det verkar som att den är gjord i 
säkerhetsåtgärd. Om en person ber direkt efter böneutropet till Fadjr säger vi att 
bönen är ogiltig. Han måste ta om den bönen eftersom han bad innan tiden hade gått 
in. 

 Abû Dâwûd (2340), at-Tirmidhî (691), an-Nasâ'î (2112), Ibn Mâdjah (1652) och ad-Dârimî (1692). Svag 1

enligt al-Albânî i ”Irwâ'-ul-Ghalîl” (907). 
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Sammanfattningsvis skall han betrakta sitt tillstånd. Om han åt långt efter tiden i 
tidtabellen så måste han ta igen den dagen.  

—— 

Fråga 5: Vad är domen för att fasta fram till frukosten? Gjorde följeslagarna 
det?  

Svar: Det är tillåtet att fasta fram till frukosten.  

—— 

Fråga 6: Är det obligatoriskt att äta frukost innan fastan ? 2

Svar: Det är inte obligatoriskt. Det är rekommenderat eftersom den stärker kroppen. 

—— 

6  

 Ur ”Fath-ur-Rabb al-Wadûd” (1/250).2
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Fråga 7: Får sjuklingen låta bli att fasta om han varken besväras eller skadas av 
fastan? 

Svar: Sjuklingen skall fasta ifall han varken besväras eller blir sämre av fastan.  

—— 

Fråga 8: Vad är domen för medvetslöshet under fastan? 

Svar: Medvetslösheten kan delas upp i två typer: 

1 – Lätt medvetslöshet som varar en dag, en halv dag och liknande. Denna 
medvetslöshet har samma dom som sömnen.  

2 – Lång medvetslöshet som varar exempelvis en eller två månader . En sådan person 3

får samma dom som galningen vars penna är upplyft.  

—— 

Fråga 9: Får den hjärtsjuke låta bli att fasta? 

Svar: Hjärtsjukdomar varierar. Om hjärtsjukdomen är mild och kommer i perioder så 
är det obligatoriskt att fasta. I så fall är det även obligatoriskt att undvika allt som 
förvärrar sjukdomen.  Och om hjärtsjukdomen är så pass allvarlig att det inte går att 
fasta eller att den förvärrar sjukdomen, skall han låta bli att fasta och istället föda en 
fattig person för varje utebliven dag. Frisknar han till efteråt tar han igen de uteblivna 
dagarna. Annars är han inte ålagd mer än så.  

—— 

Fråga 10: Allâh älskar att Hans tillstånd praktiseras liksom Han avlönar för att 
Han trotsas. Skall jag fasta eller inte om jag reser åtta timmar från Djâzân till 
Makkah? 

Svar: Det är upp till dig.  

—— 

 Koma.3

- !  -7

Faktorer som tillåter avsaknad fasta



Fråga 11: En man var i sin hemstad när Ramadhân gick in. Därefter reste han 
till en närliggande stad och insåg att stadsborna hade inte börjat fasta än. Hans 
syfte var att vistas i staden mer än fyra dagar. Får han låta bli att fasta?  

Svar: Om han kommer till en närliggande stad och inser att de fastar inte, så får han 
fortsätta fasta eftersom han skall återvända till sin hemstad. Han bör fortsätta fasta. 
Men om han skall vistas i den närliggande staden så får han liksom stadens invånare 
låta bli att fasta.  

—— 

Fråga 12: Får jag i egenskap av en resenär som inte fastar slå ihop bönerna eller 
är det bara fastaren som får göra det? 

Svar: Det är inget krav att fasta för att slå ihop bönerna under resan. Som resande får 
du både låta bli att fasta och slå ihop bönerna.  

Den korrekta åsikten är att det är tillåtet att både fasta och låta bli att fasta under 
resan. Det är emellertid bättre att inte fasta eftersom Allâh (subhânahu wa ta´âlâ) 
älskar att Hans tillstånd praktiseras liksom Han hatar att trotsas . 4

—— 

Fråga 13: Får jag bryta fastan om jag reser 90 km till min arbetsplats? 

Svar: Ja. Det avståndet räknas som resa. Du får bryta fastan ehuru dagens 
transportmedel är enkla och bekväma. Det är ett tillstånd från Allâh (subhânahu wa ta
´âlâ). Profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade: 

”Det är en välgörenhet som Allâh har skänkt till er. Ta därför emot Hans 
välgörenhet.”   5

—— 

Fråga 14: En kvinna blödde tjugo dagar efter sin förlossning. Därefter upphörde 
blödningen i två dagar. Sedan kom den tillbaka. Skulle hon ha bett och fastat 
dessa två dagar? 

Svar: Hon skall inte be eller fasta förrän hennes blod upphör helt. Det är välkänt att 
mot barnsängens slut upphör kvinnans blod i en eller två dagar för att återkomma 
sedan och så håller det på. Så länge hennes blod kommer och går så skall hon varken 

 Ahmad (832). Autentisk enligt al-Albânî i ”Sahîh-ul-Djâmi´” (1886).4

 Muslim (686).5
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be eller fasta. Först när barnsängen är helt över blir hon ålagd att rena sig, be och 
fasta.  

Utmed det är hennes fasta och bön ogiltiga under den perioden. Om hon fastade får 
hon ta igen fastan. Den menstruerande kvinnan som känner sin månadscykel skall 
inte ha bråttom. Blod kommer och går. Hon skall vänta till dess att hon får sina klara 
flytningar. 

Ett rent tillstånd kännetecknas av två fenomen: 

1 – Upphört blod. 

2 – Klara flytningar. 

Flytningar är en vätska som utsöndras från kvinnan och bevisar hennes rena tillstånd. 
När den kommer ut så betyder det att hon är ren. ´Â'ishah (radhiya Allâhu ´anhâ) 
brukade säga till kvinnorna som besökte henne: 

”Ha inte bråttom förrän ni ser genomskinliga flytningar.”  6

Först då skall hon bada, be, fasta, vidröra Qur'ânen och besöka moskén. Umm 
´Atiyyah (radhiya Allâhu ´anhâ) sade: 

”Vi brukade inte anse det grumliga och det gulaktiga efter månadscykeln vara 
något.”   7

Det vill säga efter vad som kännetecknar det rena tillståndet.  

—— 

Fråga 15: Vad är domen för att fastaren råkar äta eller dricka utav glömska? 

Svar: Fastan bryts inte om fastaren råkar äta eller dricka utav glömska. Profeten (sallâ 
Allâhu ´alayhi wa sallam) sade: 

 al-Bukhârî (1/71).6

 al-Bukhârî (315) och Abû Dâwûd (307).7
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”Den som under tiden han fastar glömmer bort sig och börjar äta eller dricka, skall 
fullborda sin fasta. Det är ingen annan än Allâh som har gett honom att äta och 
dricka.”  8

—— 

6 

 al-Bukhârî (1933) och Muslim (1155). 8

- !  -10



 

Fråga 16: Vad är domen för att tugga tuggummi och tobak under fastan? 

Svar: Tobak och rökning bryter tvivelsutan fastan.  

Beträffande tuggummit, så har de lärda delade åsikter om det. Vissa anser det vara 
obligatoriskt eller bättre att avstå från det. Andra tillåter det. Tuggummi producerar 
och utökar saliven. Sålunda skall det undvikas. Jag säger inte att tuggummi bryter 
fastan, utan att det är föraktfullt.  

—— 

Fråga 17: Bryter rökning och tuggtobak fastan? 

Svar: Ja. Rökning och tuggtobak bryter fastan. Ty både rökningen och tuggtobaken 
inger ett lugn. Så usla de båda är! Så usla beroenden!  

—— 

Fråga 18: Vad är domen för att fastaren brukar kohl och parfymerar sig? 

Svar: Det är bättre att undvika kohl eftersom det finns en svag hadîth kring det. 
Använder du kohl tar det inte lång tid förrän du börjar hosta upp slem. Det händer att 
kohl kommer ut med slemmet. Ådrorna suger åt sig kohl så att det rinner i dem.  

Parfym är harmlös. Den har samma dom som andra rökelser som inandas oavsiktligt. 
Följeslagarskorna (radhiya Allâhu ´anhunn) lagade mat och då var det oundkomligt 
att inte utsättas för rök. Trots det förbjöd profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) 
inte dem det. Om han (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) hade gjort det skulle det ha 
försvårat för samfundet. 

Vad beträffar cigarretter, vattenpipor och pipor, så bryter de fastan. Dels hör de till 
vidrigheterna och dels är de uppiggande därav fastbrytande.  

—— 

Fråga 19: Vad är domen för att utgå ifrån tidtabellen och bryta fastan innan 
solnedgång? 

Svar: Om det klargörs att ni har brutit fastan innan solnedgång, så måste ni ta igen 
den dagen. Men om ni inte är övertygade om det så är er fasta korrekt.  
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—— 

Fråga 20: Vad är domen för fastarens kyssar i Ramadhân? 

Svar: Kyssar från en gamling med svag lust påverkar inte så länge han inte blir 
upphetsad. Och om han blir upphetsad så är lusten riktigt svag. Men ungdomen som 
upphetsas av kyssar och kan gå längre än så är ålagd att inte göra det.   

—— 

Fråga 21: Vad är domen för att bryta fastan utmed böneutropet som lyder fem 
minuter innan solnedgång? 

Svar: Om de bryter fastan när solen är synlig måste de ta igen den dagen. Och om 
solen är osynlig på grund av molnighet eller dylikt och böneutropet lyder i princip 
fem minuter tidigare varför antingen något av solen är synligt eller också hela den, så 
är det säkrast att ta igen den dagen. 

—— 

Fråga 22: Bryter synder fastan? Måste syndaren ta igen fastan? 

Svar: Synder varierar. Synder som inte bryter fastan reducerar dess belöning. Det 
finns dock synder som bryter fastan däribland utlösning via onani, otukt och 
liknande. Sådana synder bryter fastan i allra högsta grad. 

—— 

Fråga 23: Vad är domen för injektion under dagtid i Ramadhân? Bryter den 
fastan? 

Svar: Fastaren bör undvika injektion i ådror. Injektion i musklerna är däremot 
harmlös. 

—— 

Fråga 24: Vad är domen för injektion och tablettkonsumtion ? 9

Svar: Det råder inga tvivel om att tablettkonsumtion bryter fastan. Ingen lärd säger 
något annat. 

 Ur ”Fath-ur-Rabb al-Wadûd” (1/249).9
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Angående injektion, så bryter även den fastan om den ges i ådrorna. Injektion i 
musklerna kan diskuteras. Det är säkrast att undvika den om det inte är nödfall. 

—— 

Fråga 25: Vad är domen för att bruka krämer och penicillin mot sår? Bryter de 
fastan ? 10

Svar: Krämer och penicillin mot sår är harmlösa eftersom de inte kommer in i 
kroppen.  

—— 

Fråga 26: Vad är domen för att äta och dricka i tron om att det fortfarande är 
natt eller bryta fastan i tron om att solen har gått ned ? 11

Svar: Om han äter eller dricker för att han tvivlar på gryningen som inte har blivit 
uppenbar, så är hans fasta korrekt. Han behöver inte ta igen den dagen. Men om det 
klargörs att han har ätit eller druckit efter att gryningen har blivit uppenbar bortom 
alla tvivel, måste han ta igen den dagen. Detsamma gäller om han bröt fastan i tron 
om att solen hade gått ned. Om det klargörs att den inte alls hade gått ned åläggs han 
att ta igen den dagen.  

—— 

Fråga 27: Skall personen som fastar frivillig fasta och har samlag med sin 
hustru utav glömska fortsätta fasta och är han ålagd något? 

Svar: Det är osannolikt att glömma när det kommer till samlag. Ty samlag kräver en 
man och en kvinna. Om en av makarna glömmer bort fastan, påminns han eller hon 
av den andra parten. Samlag fordrar stängda dörrar och annat som inte hänger ihop 
med glömskan. 

—— 

6  
 Ur ”Fath-ur-Rabb al-Wadûd” (1/250).10

 Ur ”Fath-ur-Rabb al-Wadûd” (1/249).11
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Fråga 28: Vi har en böneutropare vars böneutrop till Maghrib människorna 
rättar sig efter. Han kallar till bön så fort solen har gått ned. Får han bryta 
fastan innan han kallar till bön? Eller skall han först kalla till bön och sedan 
bryta fastan sett till att människorna rättar sig efter honom ? 12

Svar: Bådadera är tillåtna. Om han är säker på att solen har gått ned så får han bryta 
fastan med en dadel och en klunk vatten och sedan kalla till bön. Han får även 
prioritera böneutropet. Jag föredrar det sistnämnda alternativet.  

—— 

Fråga 29: Är det obligatoriskt att bryta fastan så fort solen har gått ned ? 13

Svar: Det är inte obligatoriskt. Det är rekommenderat eftersom profeten (sallâ Allâhu 
´alayhi wa sallam) sade när han förbjöd oavbruten fasta: 

”Den som skall fortsätta fasta får göra det till stunden innan gryningen.”  14

—— 

Fråga 30: Jag fastade en torsdag och fredagen därpå. Är det tillåtet? 

Svar: Ja. 

—— 

Fråga 31: Vad är domen för att fasta utan att be? 

Svar: Är det möjligt att fasta utan att be? Att utföra den fjärde pelaren och utelämna 
den andra? För att vara muslim krävs det att erkänna fastans och vallfärdens plikt till 
skillnad från bönen. Det räcker inte att bara erkänna bönens plikt. Den som inte ber 
måste krävas på ånger. Antingen ångrar han sig eller också avrättas han i egenskap av 
en hedning. Det är den korrekta åsikten medan majoriteten säger att han skall avrättas 
som en syndare.   

De som inte gör Takfîr på personen som inte ber säger att han skall avrättas i form av 
en syndare. Bevisen pekar dock på att den som inte ber är otrogen vars liv och 

 Ur ”Fath-ur-Rabb al-Wadûd” (1/252).12

 Ur ”Fath-ur-Rabb al-Wadûd” (1/250).13

 ad-Dârimî (1705).14
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egendom är lovliga att tagas. Om det stämmer att han avsiktligt inte ber, är han en 
avfälling. I så fall skall han ställas inför rätta i en Sharî´ah-enlig domstol och krävas 
på ånger. Antingen ångrar han sig eller också avrättas han som en hedning.  

Om vi anser att han är otrogen så skall vi varken besöka honom om han insjuknar 
eller be begravningsbönen för honom när han dör. Hans egendom blir till 
muslimernas byte. Han får inte ärva sina arvingar och inte heller får de ärva honom. 
Därtill separeras hans hustru från honom automatiskt. Alla de omnämnda domarna 
skall alltså implementeras på honom. 

—— 

Fråga 32: Vad är domen för personen som fastar utan att be? 

Svar: Hans fasta är ogiltig om han inte ber. Om Allâh vägleder honom så kommer 
Han att förlåta honom. Ångern stryker tidigare synder.  

—— 

Fråga 33: En person ber bara i Ramadhân. Vad är domen för hans fasta? 

Svar: Det är som att han varken har bett eller fastat. 

—— 

Fråga 34: Vad är domen för att tillbringa Ramadhân-nätter med spel? 

Svar: Det är en bortkastad tid. Dyrkan är att människorna tillbringar Ramadhân-
nätterna med bön, Qur'ân-läsning och kunskapsenliga studier. Dessa människor kastar 
bort nätterna på boll och spel. Det är tvivelsutan en bortkastad tid. Därefter sover de 
dagarna långa och vaknar precis innan solnedgång. Måhända ber de inte Fadjr, Dhuhr 
och ´Asr. Det är en väldig olycka! 

—— 

Fråga 35: Vad är domen för att spela kort i Ramadhân? 

Svar: Sysselsättning med nonsens är förbjuden utom Ramadhân och än värre i 
Ramadhân. Den som berövas på den här månadens dygd är en sann förlorare. Den 
som berövas på den här månadens godhet är en sann förlorare. De som tillbringar sina 
nätter med kortspel och dylika tidsfördriv som television berövas på mycket gott. 
Räcker det inte med att läsa Qur'ânen, be frivilliga böner, söka kunskap och sitta med 
goda människor? Dessa människor skall frukta Allâh.  
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Ungdomar som går ut och spelar från 20:00 till 04:00 tillbringar åtta timmar på 
spelplaner. De utsätter sig själva för synder och nedrigt tal. Det är inget annat än ond 
nonsens.  

För det andra är vi alla ansvariga för dem som lever under oss. Fadern som går 
hemifrån och låter sonen sova ansvarar för honom. Han är delaktig i hans synd om 
han inte säger något till honom. Han är skyldig att träna sina barn att lyda Allâh 
(subhânahu wa ta´âlâ), väcka dem till bönen, få dem att göra goda handlingar och lära 
dem förnuft. Förhoppningsvis kommer Allâh att gagna honom så.  

Om vi låter våra barn gå hemifrån som de vill och komma hem utan att be, så är det 
helt klart den äldste som bär på det största ansvaret för det. Den äldste skall frukta 
Allâh beträffande dem som lever under honom. Allâh (subhânahu wa ta´âlâ) sade: 

  يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا قُوا أَنفُسَكُمْ وَأَهْلِيكُمْ نَارًا

”Troende! För er egen skull och för deras som står er nära bör ni frukta den Eld 
som har människor och stenar till bränsle.”  15

Profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade: 

”Alla är ni herdar och alla ansvarar ni för er flock. Ledaren är en herde över sin flock 
och han ansvarar för den. Mannen är en herde över sin familj och han ansvarar för 
den. Kvinnan är en herde och hon ansvarar för sin makes hem.”  16

Om vi äldre nonchalerar vår flock och överger och struntar i vårt ansvar, kommer 
Allâh att ställa oss inför rätta för det. Självfallet bävar vi för Allâhs (´azza wa djall) 
straff.  

För det tredje skall vi samarbeta om fromhet och gudsfruktan. Om du ser din broder 
slarva med sina barn, ignorera dem och låta bli att lära dem, påbjuda dem det goda 
och förbjuda dem det onda, så måste du påminna honom om det. Även predikanterna 
i moskén måste påminna om det. Det är vad de förmår. De förmår att tala, råda och 
instruera Allâhs slavar. 

Fråga 36: Vad är domen för kollektiv fasta, kollektiv bön och dylik dyrkan? 

 66:615

 al-Bukhârî (7138) och Muslim (1829).16
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Svar: Det är en av de gravaste synderna. Vi känner till dem som ålägger människor 
saker och ting som inte Allâh har ålagt dem. De gör det på ett manipulativt sätt och 
kallar det för ”kollektiv fasta” och annat. Vi vet vilka de är och vilket tillstånd de har. 
Alla människor känner dem. Handlingen är falsk. Den som påbjuder den har gjort sig 
själv till en lagstiftare med Allâh och Hans sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) 
och ålagt något som inte Allâh (subhânahu wa ta´âlâ) har ålagt. Profeten (sallâ Allâhu 
´alayhi wa sallam) ålade ingen att be om nätterna eller fasta vissa dagar.  

Dessa människor är skyldiga att frukta Allâh och ångra sig för det som de kallar för 
”kollektiv fasta”, ”kollektiv nattbön” och dylikt. Det är absolut inte tillåtet. Allâh 
(subhânahu wa ta´âlâ) sade: 

 أَمْ لَهُمْ شُرَكَاء شَرَعُوا لَهُم مِّنَ الدِّينِ مَا لَمْ يَأْذَن بِهِ اللَّهُ وَلَوْلاَ كَلِمَةُ الْفَصْلِ لَقُضِيَ
 بَيْنَهُمْ وَإِنَّ الظَّالمِِينَ لَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ

”Har de medhjälpare till [Allâh], som utan Allâh tillstånd har utfärdat 
föreskrifter för dem på religionens område? Om inte beslut om [uppskov med] 
avgörandet hade fattats, skulle domarna över dem helt visst ha fallit. Men de 

som begår sådan orätt har ett plågsamt straff att vänta.”  17

—— 

Fråga 37: Det finns ungdomar som vill kalla till Allâhs religion och uppfostra 
ungdomarna utmed islam. De använder sig av program däribland kollektiv fasta 
under vissa dagar. Vad är domen för deras handling ? 18

Svar: Ett kall måste vara utmed Allâhs sändebuds (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) 
Sunnah. Det har inte rapporterats att profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade 
till sina följeslagare (radhiya Allâhu ´anhum): 

”Låt oss fasta en dag en frivillig fasta.” 

Det enda som har rapporterats är att Salamah bin al-Akwa´ (radhiya Allâhu ´anh) 
berättade att profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) befallde en man från stammen 
Aslam att kungöra för människorna på ´Âshûrâ'-dagen: 

 42:2117
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”Den som fastar skall fullfölja sin fasta. Den som har ätit skall inte äta mer och 
istället fullfölja sin fasta.”  19

I en annan rapportering berättade ar-Rubayy´ bint Mu´awwidh bin ´Afrâ': 

”På ´Ashûrâ'-dagsmorgonen skickade Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa 
sallam) ett bud till Ansârs byar utanför al-Madînah för att kungöra: ”Den som inledde 
morgonen på fastande mage skall fullfölja sin fasta. Den som inte inledde morgonen 
på fastande mage skall fasta resten av dagen.”  20

I islams begynnelse, innan fastan i Ramadhân var en plikt, var det nämligen 
obligatoriskt att fasta ´Âshûrâ'-dagen.  

Den som vill lära ungdomarna islam skall inte uppmana någon att fasta en kollektiv 
fasta. Det är en innovation om syftet är att dyrka Allâh. Profeten (sallâ Allâhu ´alayhi 
wa sallam) sade: 

”Den som innoverar något obehörigt i vår sak är avvisat.”    21

Kallaren skall istället förklara fastans dygd för sina elever och människorna och 
berätta för dem hur dygdigt det är att fasta måndagar och torsdagar, de Vita dagarna 
eller tre dagar i månaden. Han skall inte beordra någon att fasta en särskild dag. Han 
skall låta människorna göra det de själva önskar. Om han ålägger dem fastan gör han 
om det rekommenderade till en plikt. Det är en lagstiftning som saknar tillstånd från 
Allâh och Hans sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam). Domarna skall förbli som 
de är och som de var när profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) dog. Kallaren skall 
bara klargöra och nämna hadîtherna som manar till goda handlingar utan att börda 
någon med dem. Såsom vi är skyldiga att rätta oss efter profeten (sallâ Allâhu ´alayhi 
wa sallam) och hans sätt inom samtliga domar, är vi likaså skyldiga att följa honom 
(sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) när vi kallar till Allâhs (tabârak wa ta´âlâ) religion. 

—— 

Fråga 38: Det kan hända att vissa studenter fuskar på prov på dagtid i 
Ramadhân. Påverkar fusket deras fasta? 

Svar: Fusk är en sak och fastan en annan.  

—— 

Fråga 39: Vi vill ha ett råd till studenterna som fuskar på proven i Ramadhân. 

 Ahmad (16508).19

 Muslim (1919).20

 al-Bukhârî (2697) och Muslim (1718).21
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Svar: Studenterna har överrumplat mig och lyssnar inte på mig. När jag brukade 
övervaka deras prov påminde jag dem alltid om profetens (sallâ Allâhu ´alayhi wa 
sallam) ord: 

”Personen som utsmyckar sig med något han inte besitter är lik personen iklädd två 
falska klädesplagg.”  22

Du är ålagd att nöja dig med kunskapen som du har fått från Allâh. Det räcker för att 
lösa uppgifterna.  

—— 

Fråga 40: Vad är domen för att äta hormontabletter för att skjuta på 
månadscykeln i Ramadhân om syftet är att fasta hela månaden? 

Svar: Allâh (subhânahu wa ta´âlâ) har låtit kvinnorna avstå från fastan under 
månadscykeln och barnsängen. Profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade: 

”Jag har inte sett någon med ett så nedsatt förstånd och en så nedsatt religion få en 
skarpsinnig man att förlora förståndet som de.” De sade: ”Vad är nedsatt med deras 
förstånd och religion?” Han svarade: ”Deras nedsatta förstånd ligger i att Allâh lät två 
kvinnors vittnesbörd motsvara en mans vittnesbörd. Deras nedsatta religion ligger i 
att det finns dagar då hon varken fastar eller ber.”  23

Allâh (subhânahu wa ta´âlâ) har alltså låtit kvinnan avstå från fastan när hon har sin 
månadscykel och barnsäng. Hon behöver inte äta några tabletter för att fasta hela 
Ramadhân. Därtill påverkar dessa tabletter kvinnorna negativt varför de skall undvika 
dem.   

—— 

6  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Fråga 41: En sjuk man har inte fastat på två år. Skall det födas eller fastas å 
hans vägnar? 

Svar: Det skall födas å hans vägnar. 

—— 

Fråga 42: För sex år sen hade en person samlag med sin hustru på dagen i 
Ramadhân. Han har ännu inte sonat. Vad är han skyldig nu? 

Svar: Det beror på hans tillstånd. Han får inte skjuta upp på boten. Han måste sona. 
Om han inte klarar av att fasta två månader i rad, får han sona i form av att föda 
fattiga människor. Om han kan fasta måste han sona i form av fasta.  

—— 

Fråga 43: En gamling klarar inte av att fasta. Skall han föda en fattig person för 
varje missad dag eller sextio personer i månaden? 

Svar: Han skall föda en fattig person för varje missad dag.  

Sextio personer skall födas när mannen säger att hans maka i förhållande till honom 
är lik hans moders rygg. Det handlar inte om matningen i Ramadhân.  

Det är säkrast att ge mat till tio fattiga när tio dagar av Ramadhân har gått, sen till tio 
till när tjugo dagar av Ramadhân har gått och slutligen till tio till mot slutet av 
Ramadhân.  

—— 

Fråga 44: Det är välkänt att gamlingen som inte klarar av att fasta ger istället 
mat till fattiga. Hur mycket skall den maten väga? Är det tillåtet att mata fattiga 
i form av en måltid på dagen och en på kvällen? 

Svar: Maten skall väga en mudd. En mudd motsvarar 600 gram. Numera säger vi till 
människorna i det här landet att ge 1 kg sett till att de har det bra ställt och lov och 
pris tillkommer Allâh (´azza wa djall). Annars är den obligatoriska mängden mindre 
än 1 kg. 

—— 
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Fråga 45: Låt oss säga att en person som inte klarar av att fasta dör innan 
Ramadhân är över. Måste hans förmyndare föda fattiga å hans vägnar? 

Svar: Hans förmyndare är inte skyldiga att föda å hans vägnar. 

—— 

Fråga 46: Min dotter dog förra månaden. Hon hade sex dagar kvar att fasta av 
Ramadhân. Vad är vi skyldiga i förhållande till den fastan? Skall vi fasta i stället 
för henne, skänka välgörenhet för henne eller ingenting alls ? 24

Svar: Om er dotter hade chansen att ta igen de dagarna, blir ni skyldiga att fasta å 
hennes vägnar eller föda en fattig person för varje dag som inte fastades. Väljer ni det 
andra alternativet skall ni ge 1 kg ris, vete eller bovete. Men om hennes sjukdom 
pågick tills hon dog är varken ni eller hon skyldiga något.  

—— 

6  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Fråga 47: Är det bättre att be Tarâwîh med imamen eller hemma med familjen 
sett till att familjemedlemmarna inte kan läsa Qur'ânen? 

Svar: Det är helt klart bättre att han är hemma och ber med familjen. Han får även be 
med imamen och återvända hem innan Witr för att be med familjen. Det gör inget om 
han ber mer än tio eller tretton Raka´ât. Profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) 
satte ingen gräns för antalet Raka´ât. Han (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) bad elva 
eller tretton Raka´ât utan att begränsa antalet. Han (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) 
sade till ´Abdullâh bin ´Amr (radhiya Allâhu ´anhumâ): 

”Jag har fått reda på att du ber om nätterna utan att sova och fastar på dagarna.” 
´Abdullâh sade: ”Ja, det gör jag.” Då sade profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam): 
”Gör inte så. Om du gör det kommer själen att bli utmattad och ögat sjunka in. Du har 
rättigheter över dig själv, din familj har rättigheter över dig och din hustru har 
rättigheter över dig. Ge således var och en som har rätt dess rättighet.”   25

Sändebudet (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) begränsade nämligen inte antalet Raka´ât 
i nattbönen. När en kvinna kom till ´Â'ishah (radhiya Allâhu ´anhâ) och berättade för 
henne om sin bön sade profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) till henne: 

”Gör det ni klarar av. Allâh blir inte uttråkad förrän ni blir uttråkade.”  26

—— 

Fråga 48: Är nattbönen obligatorisk? 

Svar: Nattbönen är inte obligatorisk. Den har dock föreskrivits för oss. Det är 
obligatoriskt att fasta och rekommenderat att be nattbönen.  

—— 
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Fråga 49: Skall man utgå ifrån tidtabellen när det kommer till att börja 
respektive bryta fastan i Ramadhân? 

Svar: I vilket fall som helst skall man måna om gryningen och solnedgången. Det är 
säkrast. Tidtabellen som visar sig påbjuda fastan innan gryningen har infallit är i 
själva verket en säkerhetsåtgärd.  

—— 

Fråga 50: Hur skall personen som inte förmår fasta Ramadhân föda fattiga? 

Svar: Efter att tio dagar av Ramadhân har gått köper han 10 kg fint ris och ger det till 
en fattig familj. När tjugo dagar av Ramadhân har gått gör han likadant. När 
Ramadhân är helt slut gör han likadant.  

—— 

Fråga 51: Vad är domen för att lägga sig i ett sexuellt orent tillstånd och vakna i 
samma tillstånd när det kallas till Fadjr? 

Svar: Hans fasta är korrekt och han måste bada. 

—— 

Fråga 52: Vad är domen för den friske som avsiktligt äter eller dricker på dagen 
i Ramadhân? Vad är han skyldig? 

Svar: Det är inte tillåtet för den friske att avsiktligt äta eller dricka på dagen i 
Ramadhân. Dels måste han sluta äta och dricka och dels måste han ta igen den dagen.  

—— 

Fråga 53: En person fick reda på att Ramadhân hade infallit först på morgonen. 
Vad är han skyldig? 

Svar: Efter att ha fått reda på att det är Ramadhân måste han sluta äta och dricka och 
ta igen den dagen.  

—— 
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Fråga 54: De lärda har delade åsikter om bad är obligatoriskt efter utlösning. 
Vad är domen för det? 

Svar: Det är obligatoriskt att bada efter utlösning. När en person får utlösning åläggs 
han att bada. Men om han har erotiska drömmar utan utlösning så är han inte ålagd 
något. Profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) sade: 

”Vattnet beror på vattnet.”  27

Hadîthen är förvisso avskaffad från en synvinkel medan dess dom gäller fortfarande 
ur en annan. Den är avskaffad sett till samlag. Bad är obligatoriskt efter samlag ehuru 
det inte leder till utlösning. Så fort penisen tränger in i slidan blir det obligatoriskt att 
bada.  

Beträffande erotiska drömmar, så är det bara obligatoriskt att bada i händelse av 
utlösning och inte annars.  

—— 

Fråga 55: En fastande man hade petting med sin maka på dagen i Ramadhân 
varpå han fick försats. Är hans fasta korrekt? Han hade inte samlag med henne. 

Svar: Försats bryter inte fastan. Utlösning bryter däremot fastan. Om mannen eller 
kvinnan får utlösning åläggs de att ta igen den dagen. Försatsen drabbar både män 
och kvinnor varför vi inte kan säga att de måste ta igen dagen.  

—— 

Fråga 56: Bryter försats och prostatiska utsöndringar fastan? 

Svar: Nej.  

—— 

Fråga 57: En man trampade på en spik på sin arbetsplats så att foten började 
blöda. Bryter det fastan? 

Svar: Det bryter inte fastan. Det yttersta som kan sägas är att fastarens kropp 
försvagas om han förlorar en stor mängd blod. 

—— 

 Muslim (343).27
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Fråga 58: Bryter genomträngande dofter, liksom bensin, fastan ? 28

Svar: Nej, de bryter inte fastan om man inte luktar på dem avsiktligt. 

—— 
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